МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

22.04.2011          № 07

Об утверждении «Положения о проведении

мероприятий по обеспечению доступности

городской среды для маломобильных групп

населения на территориях дворов МО Гавань»

В соответствии с Федеральным Законом «О социальной защите инвалидов в РФ» от

24.11.1995 г. № 181-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, руководствуясь Уставом

Муниципального образования Гавань, с целью обеспечения для маломобильных групп

населения условий жизнедеятельности, одинаковых с остальными группами населения на

территории дворов муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-

Петербурга, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение о проведении мероприятий по обеспечению доступности

городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов

муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга»

(прилагается).

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО Гавань Прокопова Б.И.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава Муниципального образования      Б.И.Прокопов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального

Совета МО Гавань

от 22.04.2011 № 07

Положение

о проведении мероприятий по обеспечению доступности городской среды для

маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального

образования муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом «О

социальной защите инвалидов в РФ» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ, Законом Санкт-

Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от

23.09.2009 г. № 420-79, с целью обеспечения для маломобильных групп населения

условий жизнедеятельности, одинаковых с остальными группами населения на

территории дворов муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-

Петербурга.

1. Основные мероприятия

1.1. Муниципальное образование муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга в

целях реализации функций по исполнению вопросов местного значения,

предусмотренных действующим законодательством, может проводить в установленном

порядке минимально необходимые мероприятия по обеспечению доступности городской

среды для маломобильных групп населения на территории дворов муниципального

образования.

1.2. К мероприятиям по обеспечению доступности относятся:

 обеспечение беспрепятственного доступа к социальным инфраструктурам на

территориях дворов (жилым, местам отдыха, и др.);

 оборудование дворов поручнями для передвижения маломобильных групп

населения;

 оборудование дворовых территорий пандусами для передвижения инвалидных

колясок;

 специально оборудованные пешеходные пути;

 оборудование зон отдыха.

2. Обеспечение исполнения мероприятий

2.1. Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ

Гавань Санкт-Петербурга (сектор благоустройства и охраны окружающей среды) на

основании письменных обращений граждан разрабатывает ежегодно планы мероприятий

(мероприятия), включаемые в муниципальную адресную программу благоустройства

внутридворовых территорий МО Гавань.

2.2. Муниципальная адресная целевая программа утверждается постановлением

Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Гавань.

2.3. Финансирование муниципальной адресной целевой программы осуществляется

за счет средств местного бюджета, утвержденных решением о бюджете на очередной

финансовый год.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).